
1 

 

Zápis č.11 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 12.3.2020                 

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

26.2.2020. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Omluven  Josef Liška.       

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Zdeňka Hánu 

a Bohdanu Královou.  Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Zdeňka Hánu a Bohdanu Královou. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/131 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v informaci zveřejněné na úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Projednání Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku „Sběrné místo odpadů  

      Střílky, parc. č. 311/1, 311/2 (technologická část) 

  5) Prodej pozemků z vlastnictví obce 

  6) Projednání  žádosti o dotaci  na  projekt  „Digitální  protipovodňový  plán  obce Střílky“ 

  7) Projednání Dodatku č.1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávkách plynu 

  8) Projednání smlouvy o připojení ke kanalizaci 

  9) Projednání  Dodatku č.2  ke  Smlouvě o dílo  na  restaurování  nástěnné  malby v kapli  

      barokního hřbitova 

10) Rozpočtová opatření 

11) Diskuse 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/132 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 13.2.2020 (příloha č.4). K této zprávě 

neměli členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

  V bodu 4 starosta uvedl, že bylo firmou BlueFort ukončeno výběrové řízení na stavbu „Sběrné 

místo odpadů Střílky, parc. č. 311/1, 311/2“ (technologická část). Přihlásili se 3 firmy a to 

VIALTA a.s., Okříšky, ELKOPLAST CZ Zlín a SDO Techniky s.r.o., Šenov u Nového Jičína. 

Vyloučena byla firma VIALTA z důvodu, že účastník nesplnil požadavky zadavatele  

vymezené v zadávacím řízení. Nejvhodnější nabídku podala firma ELKOPLAST CZ, a to 

459.500,- Kč bez DPH. Na základě těchto výsledků bylo vydáno Rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky a s vítěznou firmou bude uzavřena kupní smlouva na dodávku 



2 

 

předmětného zařízení. Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 

nabídky a Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (příloha č.5) a současně pověřuje 

starostu k podpisu tohoto rozhodnutí. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/133 bylo schváleno. 

 

 V dalším jednání starosta poukázal na Usnesení č. 10/121 z minulého veřejného zasedání, ve 

kterém byl zveřejněn záměr prodeje pozemků z vlastnictví obce. Záměr byl zveřejněn na úřední 

desce a desce umožňující dálkový přístup dne 24.2.2020 a sejmut dne 11.3.2020. Jedná se o 

prodej pozemků na základě žádostí xx, aa a yy. Důvodem odkoupení je uspořádání 

majetkoprávních vztahů. Připomínky k převodu  

pozemků z vlastnictví obce nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje prodej pozemku p.č. 1874/62 – ostatní 

plocha o výměře 55 m2 v k.ú. Střílky pro xx, -----, 768 04 Střílky za smluvní cenu 5.430,- Kč 

splatnou jednorázově před podpisem kupní smlouvy. Cenu znaleckého posudku a návrh na 

vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/134 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje prodej pozemku p.č. 1874/66 – zahrada o 

výměře 334 m2 v k.ú. Střílky pro aa, ----, 413 01 Roudnice nad Labem za smluvní cenu 

32.320,- Kč,- Kč splatnou jednorázově před podpisem kupní smlouvy. Cenu znaleckého 

posudku a návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/135 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje prodej pozemků p.č. 2239 – ostatní plocha 

o výměře 12 m2, p.č. 274/2 – zahrada o výměře 109 m2 a p.č. st.356/4 – zastavěná plocha o 

výměře 32 m2 všechny v k.ú. Střílky pro yy, -----, 768 04 Střílky za celkovou smluvní cenu 

16.220,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy. Cenu znaleckého posudku a návrh na 

vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Hlasování: Pro 8 proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/136 bylo schváleno. 

 

  Bod 6 – v tomto bodu byla projednána možnost podání žádosti do programu OPŽP na 

zpracování povodňového plánu, jehož součástí je dodávka elektrocentrály. Žádost by 

zpracovala za cenu 20.000,- Kč bez DPH firma Crisis Consulting s.r.o., Hradiště. Realizace by 

byla provedena v roce 2021 – zpracování povodňového plánu 140.000,- Kč, elektrocentrála 

110.000,- Kč. Spoluúčast obce 15%. Po krátké debatě přečetl starosta návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti do programu OPŽP, 

Prioritní osa 1: Zlepšování kvality vod a snižování povodní, Specifický cíl: 1.4 – Podpořit 

preventivní protipovodňová opatření, Podporovaná aktivita 1.4.3. – Budování a rozšiřování 

varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na lokální úrovni, digitální 

protipovodňové plány. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/137 bylo schváleno. 

 

 



3 

 

V bodu č.7 starosta uvedl, že dne 19.11.2018 byla uzavřena Smlouva č. 900138 o sdružených 

službách dodávky plynu s firmou NWT a.s., nám. Míru 1217, Hulín na období 1.1.2019 – 

31.12.2020. Výše uvedenou firmou byla obci zaslána nabídka na prodloužení smlouvy do roku 

2020 za cenu 445,- Kč/MWh bez DPH. Současně byly osloveny firmy ČEZ a Moravské naftové 

doly. Porovnáním bylo zjištěno, že nabídka firmy NWT je nejvýhodnější. Z tohoto důvodu 

starosta navrhl uzavření dodatku k původní smlouvě s firmou NWT. Následně dal starosta 

možnost k vyjádření přítomným, ti svého práva nevyužili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě č. 900138 o 

sdružených dodávkách plynu s firmou NWT a.s., nám. Míru 1217, Hulín za cenu 445,- 

Kč/MWh bez DPH na období od 1.1.2021 – 31.12.2022 a současně pověřuje starostu obce 

k uzavření tohoto dodatku. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/138 bylo schváleno. 

 

 Bod 8 – z důvodu pozdního dodání vzoru smlouvy a z toho plynoucí nedostatečné seznámení 

členů zastupitelstva nebyl tento bod projednáván. Všem členům zastupitelstva bude vzor 

smlouvy rozeslán, projednání bude na příštím veřejném zasedání. 

 

 V bodu 9 starosta uvedl, že dne 26.4.2018 byla s ak. malířkou Marií Dočekalovou uzavřena 

smlouva na restaurování nástěnné malby Vítězný Kristus v interiéru barokní kaple ve Střílkách. 

Termín dokončení dle smlouvy je stanoven do 31.12.2019. Na tuto akci byl schválen 

Ministerstvem kultury pro rok 2019 příspěvek ve výši  300.000,- Kč. V této době měla prioritu 

rekonstrukce střechy kaple, proto byl vznesen požadavek na MK o převedení tohoto finančního 

příspěvku. Z tohoto důvodu bude obnova nástěnné malby provedena v tomto roce. Prodloužení 

termínu řeší Dodatek č.2 k výše uvedené smlouvě. Dotazy ani připomínky ze strany členů 

zastupitelstva ani občanů nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dodatek č.2 ke Smlouvě na restaurování 

nástěnné malby Vítězný Kristus, kterým se doba realizace prodlužuje do 31.10.2020. 

Současně pověřuje starostu k uzavření tohoto dodatku. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/139 bylo schváleno. 

 

 V posledním projednávaném bodu starosta podrobně seznámil přítomné s položkami 

Rozpočtového opatření č.2/2020. Ani k tomuto bodu nebyly dotazy příp. připomínky. 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.2/2020, které tvoří 

nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.11/140 bylo schváleno. 

 

  Do diskuse se nepřihlásil nikdo z přítomných, proto starosta poděkoval všem za účast a 

v 18,50 veřejné zasedání ukončil. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 13.2.2020 

5) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

6) Rozpočtové opatření č.2/2020 



4 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):………………………………..dne……………………………………... 

 

 

Starosta:……………………………………………….dne…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:……………………………………………dne…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:……………………………………………dne…………………………………….. 

 

   

 

 


